

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Zakup biletów miesięcznych dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Szczytno dojeżdżających do placówek oświatowych w 2020 i 2021 roku**”

W związku z przesłanymi pytaniami do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), udziela odpowiedzi na przesłane pytania:

1. Zamawiający w SIWZ podaje pod 60130000-8 - Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób, a w SIWZ zamawiający wskazują w rozdziale III aby wykonawca utworzył linie regularne. Usługi z zakresu specjalistycznego transportu drogowego osób nie są usługami z zakresu regularnego transportu osób na podstawie wydanych zezwoleń na linie regularne.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o wyjaśnienie potwierdzenie lub zaprzeczenie, mając na względzie treść zapisów SIWZ czy usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę w związku z nabywaniem przez Zamawiającego od tego imiennych biletów miesięcznych dla uczniów, będą wykonywane przez takiego przewoźnika autobusowego w ramach przewozów regularnych w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1907 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.t.d.”) tj. na podstawie oraz zgodnie z posiadanymi/uzyskanymi przez takiego przewoźnika zezwoleniami na wykonywanie przewozów regularnych (w krajowym transporcie drogowym), o których mowa w art. 18 ust. 1 u.t.d.?

Odpowiedź: Zamawiający błędnie podał kod CPV 60130000-8. Zamówienie nie obejmuje specjalistycznego transportu drogowego osób.

2. Uwzględniając treść SIWZ prosimy także uprzejmie o wyjaśnienie potwierdzenie lub zaprzeczenie, mając na względzie treść zapisów SIWZ że zgodnie z przedmiotem Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę

(przewoźnika autobusowego) będą realizowane przez tego przewoźnika w ramach przewozów regularnych (w rozumieniu przepisów u.t.d.) na podstawie art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2012 r. poz. 1138 – tekst jednolity z późn. zm.) („ustawa o ulgach”) tj. w oparciu o nabywanie przez Gminę Szczytno (jako zamawiającego w ramach niniejszego postępowania o udzielenie Zamówienia) od takiego wybranego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) bilety miesięczne z przysługującą ulgą dla dzieci w celu wykonania przez Gminę Szczytno obowiązku określonego w art. 14a ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.s.o.”) oraz art. 17 ust. 3 u.s.o. (tj. w zakresie w jakim ww. przepisy u.s.o. przewidują, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka)?

Należy bowiem zwrócić uwagę, że jedynie bowiem w przypadku gdy zastosowanie znajdzie dyspozycja ww. art. 5a ustawy o ulgach, uwzględnia się ulgi, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy o ulgach (zgodnie z którym to przepisem: „Do ulgi 49% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów imiennych miesięcznych, są uprawnione dzieci i młodzież w okresie od **rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego** do ukończenia gimnazjum, szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia.”

Zamawiający w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia wskazują także Przedszkola jako placówkę oświatową w dowozie i odwozie uczniów. Proszę o wskazanie czy Gmina Szczytno Zakupi bilety miesięczne dla uczniów objętych ulgą 49%, oraz czy w zestawieniu uczniów objętych dowozieniem są uczniowie (dzieci), którzy nie są objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym. Dla tej grupy uczniów nie ma zastosowania art. 5a o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 32 ust. 7 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) „Gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku”. Dlatego też w treści SIWZ uwzględnia się transport dla wychowanków przedszkoli.

Przedmiotem zamówienia jest zakup biletów miesięcznych. Zamawiający nie będzie rozstrzygał czy cena biletu wykazana w ofercie będzie uwzględniać ulgę, o których mowa w ustawie z dnia 20

czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 295).

Nie mniej jednak Zamawiającemu znane są przytaczane przepisy o ulgach, które mogą mieć wpływ na oferowaną cenę, lecz nie jest to przedmiotem rozstrzygnięcia przetargu.

Ponadto informuję, że przytoczone w pytaniu przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zostały uchylone z dniem 1 września 2017 ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.).

3. Zamawiający w SIWZ w Rozdziale III, wskazują że opiekun winien posiadać odpowiednie uprawnienia kwalifikacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. ukończony kurs – Opiekun dzieci dowożonych do szkół. Proszę o dokładne określenie jaki to ma być kurs, na jakiej podstawie prawnej, oraz jakie przepisy ma na myśli zamawiający mówiące o kursach opiekuna dzieci w dowozach do szkół.

Odpowiedź: Przepisy prawa nie precyzują dokładnych kwalifikacji, które powinni posiadać opiekun dzieci dowożonych. Zamawiający błędnie użył wyrażenia „zgodnie z obowiązującymi przepisami”.

Mając na uwadze wysoką jakość usługi, zamawiający oczekuje że opiekun dzieci będzie posiadał przeszkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej, ochrony p.poż., prawa o ruchu drogowym, jest zdolna do ponoszenia odpowiedzialności (karnej, cywilnej) oraz nie widnieje w żadnych ogólnodostępnych rejestrach sprawców przestępstw np. na tle seksualnym. Ww. weryfikacja kompetencji będzie dokona przed rozpoczęciem wykonania usługi.

Z poważaniem
Wójt Gminy Szczytno
Sławomir Wojciechowski